2

平成 20 年 2月 25 日

各   位

会 社 名  ア ウ ンコンサルティング株式会社

代表者名  代 表 取 締 役 信 太  明

（コード番号 2459 東証マザーズ）

問合せ先  取締役執行役員

 工藤 典久

T E L  0 3 - 3 2 3 9 - 2 7 2 7

子会社設立のお知らせ

当社は、平成20年2月25日開催の取締役会において、沖縄県那覇市に子会社を設立することを決議

いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 子会社設立の目的
 当社は、より高い付加価値の提供と効率性を目指すべく、平成 18 年 12 月に沖縄県那覇市に「沖縄ラ

ボ」を開設し、P4P（検索連動型広告、コンテンツ連動型広告）の運用に係るキーワード選定や入札管理、

定型レポートの作成といったプランナー業務の一部を沖縄に移管し、業容の拡大とそれに伴う作業工数

の増大に対応してまいりました。

  「沖縄ラボ」は、少人数体制から運営をスタートし、順次規模を拡大してまいりました。開設から 1 年を

経過し、オペレーション面での安定稼動体制が構築できたことから、「沖縄ラボ」を法人として独立させ、さ

らなる業務品質の向上を目指してまいります。

2. 設立する子会社の概要

(１) 商号：       アウン沖縄ラボラトリーズ株式会社(AOL)
(２) 代表者：     信太明（当社代表取締役）
(３) 所在地：     沖縄県那覇市久米 2-4-14 JB・NAHA ビル
(４) 設立年月日： 平成 20年 4 月 1日
(５) 決算期：     3 月
(６) 資本金：     1000 万円
(７) 事業内容：   検索エンジンマーケティング
(８) 株主構成：   アウンコンサルティング 100%

3. 今後の見通し
本件による当社の業績に与える影響は軽微であります。そのため、本件に伴う当期業績予想の修正は

ございません。

以  上

（財）財務会計基準機構会員